Курганская область
далматовский муниципальный округ

Дума далматовского муниципального округа

Решение
от о/ОдЛЛЛЙь/о? ХЁХГ7074 №,

%!975

г'. Далматово "

О назначении опроса граждан, проживающих на территории
села Красноисетское далматовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. М 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о
порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального
образования Далматовского района, утвержденным решением Далматовской районной Думы
решением Далматовской районной Думы от 2 сентября 2020 года № 513, на основании
обращения Администрации Далматовского муниципального округа, Дума Далматовского
муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Провести опрос граждан, проживающих на территории села Красноисетское
Далматовского муниципального округа, в целях выявления мнения граждан при проведении
оптимизации сети муниципальных учреждений культуры Далматовского муниципального
округа.

2. На опрос граждан вынести следующий вопрос:
Согласны ли Вы с закрытием (ликвидацией) Красноисетской библиотеки — филиала

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Далматовская межпоселенческая
библиотека им. А.Ф. Мерзлякова»?

3. Провести опрос 20 мая 2025 года.
4. Опрос граждан провести в виде поименного голосования по опросному списку по

месту жительства граждан.
5. Утвердить форму опросного списка согласно приложению 1 к настоящему решению.
6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса согласно приложению 2 к

настоящему решению.
7. Установить местонахождение комиссии по проведению опроса граждан: Курганская

область, г. Далматово, ул. Советская, 187, каб. 57, тел. 3-70-05.
8. Установить минимальное число граждан, принявших участие в опросе, для

признания опроса состоявшимся — не менее 5 % от граждан, проживающих на территории
села Красноисетское Далматовского муниципального округа и обладающих избирательным
правом (20 человек).

9. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального округа в
сети Интернет. \
Председатель Думы
Далматовского муниципально @

Курганской области А.В. Коптелов

Приложение 1 к решению Думы
дапматовского муниципального округа
К ганской области0312? идр/440 %діэдгдук№ 4%5
«О назначении опроса граждан,
проживающих на территории
села Красноисетское Далматовского
муниципального округа»

ФОРМА
опросного списка

Место проведения опроса: с. Красноисетское, далматовский муниципальный округ,
Курганская область.
Дата проведения опроса: 20 мая 2025 г.

№ Ф.И.О. Дата Место Вопрос, предлагаемый для Подпись
п/п рождения жительства проведения опроса граждан

Согласны ли Вы с закрытием
(ликвидацией) Красноисетской
библиотеки — филиала
Муниципального бюджетного
учреждения культуры
«Далматовскаямежпоселенческая
библиотека им. А.Ф. Мерзлякова»?

ЗА ПРОТИВ

Приложение 2 к решению Думы
Далматовского муниципального округа
К ганской области ‚,Оіігдр/Л/тс’ді ‚(0159933 № 4725

«О назначении опроса граждан,
проживающих на территории
села Красноисетское Далматовского
муниципального округа»

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

. Плешков А.В.
_

-заместитель Главы Далматовского муниципального округа
г по социальной политике, председатель комиссии;

Забелина Е.В. "- руководитель Управления по делам образования, культуры,
: молодежи и спортаАдминистрации Далматовского
; муниципального округа

, Волынец Е.С. ,- старший юрисконсультУправления по делам образования,
, культуры, молодежи и спортаАдминистрации Далматовского
‚ муниципального округа;

5 Кизерова С.В. '

- эксперт отдела культуры Управления по делам
` образования, культуры, молодежи и спортаАдминистрации
Далматовского муниципального округа;

СтолбоваА.С. і- директор Муниципального бюджетного учреждения культуры
`

«далматовская межпоселенческаябиблиотека им. А.Ф.
, Мерзлякова».